

28/10 1987

Enigt budgetförslag i Boxholm

Oförändrad skatt Dyrare sophämtning

BOXHOLM (ÖC)

Boxholmsborna klarar sig undan den av politikererna befarade skatthöjningen. Men taxehöjningar blir det. Va-taxan höjs med 5 proc, renhållningstaxan med 10 proc. De politiska partierna är överens om budgetförslaget.

Det tillstyrktes på tisdagen på ett extra kommunstyrelsesammanträde. Möjligen har vpk invändningar mot förslaget, men de tre borgerliga partierna har det inte. De och socialdemokraterna finns representerade i kommunstyrelsen där budgeten togs i enighetens tecken.

Intäkter uppräknade

De taxor som höjs vid årsskiftet har legat stilla i tre år. Enligt kommunens ekonomichef Eric Andersson, var det inte taxehöjningarna som avgjorde att skatten kunde hållas oförändrad 16:50.

— Så mycket gör inte de höj-

ningarna. Det är en av flera orsaker till att utdebiteringen har kunnat klaras. En viktig orsak är att budgetberedningen mycket noggrant har gått igenom de olika förvaltningarnas intäktsberäkningar, och räknat upp en del intäkter, säger han.

Således har bl a socialnämndens beräkning av intäkterna till barnomsorgen justerats. I boksluten de senaste åren har det förekommit stora överskott på barnomsorgens driftsida.

Inga nya tjänster

Också på kostnadssidan har budgetberedningen varit extra noggrann. Ingen nämnd eller förvaltning får någon ny tjänst. Det betyder att socialnämnden får lösa den begärda förstärkningen till servicehusets matsal inom ramen för befintlig personalstyrka.

Andra prutningar:

- Socialnämndens lekotek är struket.
- Skolstyrelsens persondator får vänta.

Fritidsnämndens begärda 20 000 kr till omläggning av läktartaket på Svartåvallen är också bortprutat.

Mer till pensionärer

Det omdiskuterade kartbidraget till Boxholms OK naglade sig fast i budgethandlingarna, och är upptaget till 11 000 kr.

En stor satsning görs på bostadsbidragen, som ökar med drygt 1 milj kr. Satsningen kommer framför allt pensionärerna till godo genom de nya KBT-regler som spikades på fullmäktige i veckan.

Bidraget till landskapsvården ökas till 60 000 kr, och anslaget till handikappanpassning av lägenheter höjs också, till 200 000 kr.

Kommunen erhåller inget extra skatteutjämningsbidrag för 1988 men har ändå fått ett handtag av staten i budgetarbetet genom att det vanliga



Boxholms ekonomichef, Eric Andersson, säger att det finns flera orsaker till att skatten kan klaras nästa år. Taxehöjningarna förklarar inte allt

skatteutjämningsbidraget har räknas upp.

Det uppgår till 13,1 milj kr mot 11,4 förra året. Intäkterna från kommunens skattebetalare uppgår till 47,8 milj kr.

Kapitalbudgeten

Från driftbudgeten överförs 199 000 kr till kapitalbudgeten (= investeringsbudgeten).

— En så låg överföringspost

har vi nog aldrig haft, säger Eric Andersson och nämner att också kapitalbudgeten totalt är mager. Den omsluter 3,4 milj kr varav 2 milj kr gäller lånekostnader för tidigare gjorda investeringar.

KARL-JOHAN NORÉN